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Fald i sagsbehandlingstiden i Tvistighedsnævnet og Ankenævnet 
 

Sagsbehandlingstiden i Tvistighedsnævnet, der afgør tvister mellem elever og praktikplads-

virksomheder, er faldet igen med næsten to måneder. Det er resultatet af en række initiativer, 

der har haft til formål at forkorte sagsbehandlingstiden. Samtidig er sagsbehandlingstiden i 

Ankenævnet faldet med næsten tre måneder.   

 

På trods af, at Tvistighedsnævnet har modtaget stadig flere sager, er det lykkedes igen at reducere den 

tid det tager at behandle sagerne. I 2015 tog det 4,1 måneder at behandle en sag. I 2014 tog det 5,8 må-

neder. I 2013 tog det 9,3 måneder. Det fremgår af Årsberetningen fra Tvistighedsnævnet og Ankenæv-

net vedrørende Praktikvirksomheder.  

 

Det markante fald i sagsbehandlingstiden skyldes blandt andet, at der er indført hastebehandling af sa-

ger, hvor eleven afventer optagelse i skolepraktik, skærpet adgang til at få udsat møder i nævnet, flere 

afsatte mødedatoer i nævnet og kortere frister for indgivelse af svar. 

 

Samtidig kan virksomheder, som ikke har fået medhold i det faglige udvalg til at oplære praktikelever, 

og som klager til Ankenævnet vedrørende Praktikvirksomheder, se frem til at få deres sag behandlet på 

knap 2,5 måneder.  

 

”Det er afgørende, at virksomheder og elever ikke skal vente alt for lang tid på at få afgørelser på sager-

ne, fordi det i sidste ende kan forsinke eleverne i deres uddannelsesforløb. Derfor er det positivt, at 

nævnene efter en målrettet indsats har fået reduceret ventetiden markant,” siger ministeren for Børn, 

Undervisning og Ligestilling, Ellen Trane Nørby. 

 

Tvistighedsnævnet modtog i 2015 69 sager, hvor der i alt blev behandlet 49 sager i nævnet og fire sager 

på skriftligt grundlag. Der er afsagt 36 kendelser. I 34 sager svarende til 94 procent, fik eleven helt eller 

delvist medhold. Endvidere er der indgået 13 forlig.  

 

Nogle af de spørgsmål som behandles i årsberetningen er eksempelvis, hvorvidt en uddannelsesaftale 

skal forlænges, hvis eleven skal på barsel, elevers krav på både erstatning og godtgørelse, hvis de er an-

sat på funktionærvilkår og om erhvervsskolers vejledning af virksomheder.  

 
Ankenævnet modtog 11 sager i 2015, hvoraf én afgørelse er tiltrådt, to afgørelser er tilsidesat, og to 

afgørelser hjemvist til fornyet behandling i det faglige udvalg.  

 

FAKTABOKS 

Om årsberetningen 

Tvistighedsnævnets opgave er at træffe afgørelser i sager om uenigheder mellem elev og praktikvirk-

somhed inden for erhvervsuddannelserne. Ankenævnet vedrørende Praktikvirksomheder træffer afgø-

relse i sager, hvor en virksomhed ikke er blevet godkendt som praktikplads af det faglige udvalg. 
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Årsberetningen indeholder statistiske oplysninger om begge nævn og omtaler 27 udvalgte kendelser i 

2015 fra Tvistighedsnævnet og fem afgørelser, som Ankenævnet vedrørende Praktikvirksomheder har 

truffet i 2015. 

 

For begge nævn beskrives en typisk sag fra indbringelse af klageskrift til behandling og sagens afgørelse. 

 

Årsberetningen indeholder også en præsentation af nævnsmedlemmerne og de ansatte i sekretariatet 

samt information om en hurtigere berammelse af sager samt en opstramning i forhold til adgangen til 

omberammelser.  

 

Beretningen giver organisationer og andre et godt grundlag for rådgivningen i forbindelse med tvister 

mellem elever og praktikvirksomheder og sager, der indbringes for Ankenævnet.  

 

Kontakt 

Anja Kær Kold 

Fuldmægtig/Sekretariatsleder 

Tlf.: 3392 3841 

E-mail: tvist@uvm.dk 

 

Læs mere 

Læs beretningen (indsæt link) – 

Læs mere om nævnene på Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings hjemmeside (indsæt links) 
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